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FORMULACION PRESUPUESTARIA DE INGRESOS 

PROYECTO DE PRESUPUESTO

ASIGNADOPROYECTONOMBRE ESTRUCTURAESTRUCTURA

CLASIFICACIÓN INSTITUCIONAL: 12100408

DEPARTAMENTO DE CHIMALTENANGO

MUNICIPALIDAD DE POCHUTA

SIAF: SICOIN GL

Usuario: ELVIAROXANA

 586,480.0010.00.00.00.00 INGRESOS TRIBUTARIOS  586,480.00

 261,711.0010.01.00.00.00 IMPUESTOS DIRECTOS  261,711.00

10.01.40.00.00 Impuestos municipales  261,711.00  261,711.00

 261,711.0010.01.41.00.00 Sobre la tenencia de patrimonio  261,711.00

 258,336.0010.01.41.10.00 IMPUESTO UNICO SOBRE INMUEBLES  258,336.00

10.01.41.10.01.31 0151 0002  14,817.00IUSI 2/1000  14,817.00

10.01.41.10.02.31 0151 0002  7,940.00IUSI 6/1000  7,940.00

10.01.41.10.03.31 0151 0002  235,579.00IUSI 9/1000  235,579.00

 3,375.0010.01.41.20.00 Multas Sobre el Impuesto Unico Sobre Inmuebles  3,375.00

10.01.41.20.01.31 0151 0002  1,802.00Multas IUSI 2/1000  1,802.00

10.01.41.20.02.31 0151 0002  545.00Multas IUSI 6/1000  545.00

10.01.41.20.03.31 0151 0002  1,028.00Multas IUSI 9/1000  1,028.00

 324,769.0010.02.00.00.00 IMPUESTOS INDIRECTOS  324,769.00

10.02.20.00.00 Impuestos sobre productos industriales y primarios  290,699.00  290,699.00

 290,699.0010.02.24.00.00 Regalias  290,699.00

 290,699.0010.02.24.06.00 S¿lice y Feldespato  290,699.00

10.02.80.00.00 Arbitrios Municipales  34,070.00  34,070.00

 480.0010.02.83.00.00 Sobre establecimientos industriales  480.00

 480.0010.02.83.10.00 Panaderias y Reposterias  480.00

 33,590.0010.02.89.00.00 Otros arbitrios municipales  33,590.00

 33,590.0010.02.89.01.00 Boleto de Ornato  33,590.00

10.02.89.01.01.31 0151 0001  30,205.00Valor Boleto de Ornato  30,205.00

10.02.89.01.02.31 0151 0001  3,385.00Multa del Boleto de Ornato  3,385.00

 559,661.0011.00.00.00.00 INGRESOS NO TRIBUTARIOS  559,661.00

 405,716.0011.02.00.00.00 TASAS  405,716.00

11.02.90.00.00 Tasas y licencias varias  405,716.00  405,716.00

 405,716.0011.02.90.02.00 Tasa municipal por alumbrado p¿blico  405,716.00

 131,880.0011.04.00.00.00 ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS, EQUIPOS E INSTALACIONES  131,880.00

11.04.10.00.00 De edificios y viviendas  131,880.00  131,880.00

 72,870.0011.04.10.01.00 Arrendamiento de Edificios  72,870.00

 47,185.0011.04.10.02.00 ARRENDAMIENTO DE LOCALES  47,185.00

11.04.10.02.04.31 0151 0001  47,185.00Arrendamiento de locales  47,185.00

 3,500.0011.04.10.03.00 Arrendamiento de Sanitarios  3,500.00

 8,325.0011.04.10.06.00 Arrendamiento de Nichos  8,325.00

 500.0011.06.00.00.00 MULTAS  500.00

11.06.10.00.00 Originadas en ingresos no tributarios  500.00  500.00

 500.0011.06.10.99.00 Multas Varias  500.00

 21,565.0011.09.00.00.00 OTROS INGRESOS NO TRIBUTARIOS  21,565.00

11.09.90.00.00 Otros Ingresos No Tributarios  21,565.00  21,565.00

 21,565.0011.09.90.99.00 Otros ingresos  21,565.00
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 92,883.0013.00.00.00.00 VENTA DE BIENES Y SERVICIOS DE LA ADMINISTRACION PUBLICA  92,883.00

 92,883.0013.02.00.00.00 VENTA DE SERVICIOS  92,883.00

13.02.30.00.00 Servicios educacionales  19,750.00  19,750.00

 19,750.0013.02.30.01.00 Servicios educacionales  19,750.00

13.02.60.00.00 Servicios administrativos municipales  73,133.00  73,133.00

 2,785.0013.02.60.01.00 Certificaciones  2,785.00

13.02.60.01.02.31 0151 0001  2,300.00Certicaciones de Matrimonios  2,300.00

13.02.60.01.05.31 0151 0001  485.00Certificaciones Varias  485.00

 7,363.0013.02.60.09.00 Instalaciones y reinstalaciones de Servicios Publicos  7,363.00

13.02.60.09.01.31 0151 0001  7,363.00Instalacion de Agua Potable  7,363.00

 62,535.0013.02.60.16.00 Estacionamiento de Vehiculos Vias Publicas  62,535.00

13.02.60.16.01.31 0151 0001  62,535.00Estacionamiento de Vehiculos  62,535.00

 250.0013.02.60.23.00 Concesion de Drenajes  250.00

 200.0013.02.60.26.00 Remedida de Terrenos  200.00

 111,257.0014.00.00.00.00 INGRESOS DE OPERACIÓN  111,257.00

 111,257.0014.02.00.00.00 VENTA DE SERVICIOS  111,257.00

14.02.40.00.00 Servicios públicos municipales  111,257.00  111,257.00

 58,660.0014.02.40.01.00 Canon de Agua  58,660.00

 23,522.0014.02.40.02.00 Piso de Plaza  23,522.00

 29,075.0014.02.40.04.00 Cementerio  29,075.00

 180,000.0015.00.00.00.00 RENTAS DE LA PROPIEDAD  180,000.00

 180,000.0015.01.00.00.00 INTERESES  180,000.00

15.01.31.00.00 Por depósitos internos  180,000.00  180,000.00

 180,000.0015.01.31.01.00 Intereses generados por Cuentas Monetarias  180,000.00

 2,722,170.9616.00.00.00.00 TRANSFERENCIAS CORRIENTES  2,722,170.96

 2,722,170.9616.02.00.00.00 DEL SECTOR PUBLICO  2,722,170.96

16.02.10.00.00 De la administración central  2,722,170.96  2,722,170.96

 749,514.0016.02.10.01.00 Situado Constitucional para Funcionamiento  749,514.00

 19,560.0016.02.10.04.00 IMPUESTO CIRCULACION DE VEHICULOS PARA FUNCIONAMIENTO  19,560.00

 1,953,096.9616.02.10.05.00 Impuesto al Valor Agregado (IVA-PAZ) para Funcionamiento  1,953,096.96

 13,627,755.0017.00.00.00.00 TRANFERENCIAS DE CAPITAL  13,627,755.00

 13,627,755.0017.02.00.00.00 DEL SECTOR PUBLICO  13,627,755.00

17.02.10.00.00 De la administración central  13,627,755.00  13,627,755.00

 6,745,680.0017.02.10.01.00 Situado Constitucional Para Inversi¿n  6,745,680.00

 259,920.0017.02.10.03.00 Impuesto Petroleo y sus Derivados para Inversion  259,920.00

 762,864.0017.02.10.04.00 Impuesto de Circulacion de Vehiculos para Inversion  762,864.00

 5,859,291.0017.02.10.05.00 Impuesto al Valor Agregado(IVA-PAZ) Inversión  5,859,291.00
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Totales:  17,880,206.96  17,880,206.96

GERSON JOVELI MANCIO MORALES

DIRECTOR DE DAFIM

VO.BO.

JOSÉ BENJAMIN VÁSQUEZ REYES

ALCALDE MUNICIPAL




